[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район
Администрация  ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2017       № 30
п. Пола

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги)», утвержденного постановлением администрации Полавского сельского поселения от 25.03.2015 № 21 ( ред. № 35 от 23.03.2016)

        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Полавского  сельского поселения от 23.06.2011 № 56 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Полавского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки  из домовой книги)», утвержденный постановлением Администрации Полавского  сельского поселения № 21 от 25.03.2015 (ред. № 35 от 23.03.2016):

          1.1. Пункт 2.10 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
         «Предоставление заявления и документов (сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги, приравнивается к согласию заявителя с обработкой его персональных данных в целях и объеме, необходимых для назначения муниципальной услуги.

         В случае, если для предоставления государственной или муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением государственной или муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе  и в форме электронного документа».

          1.2. В пункте 2.10. раздела 2 административного регламента добавить к исчерпывающему перечню оснований для приостановления  и (или) отказа в предоставлении  услуги абзац следующего содержания: «Отсутствие согласия третьего лица, не являющегося заявителем, если в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица».

          1.3 В пункт 2.10. раздела 2 административного регламента добавить  к исчерпывающему перечню оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги пункт 2.10.1 следующего содержания:
           «2.10.1 Основания для отказа в приеме документов отсутствуют.»
           В пункт 2.10. раздела 2 административного регламента добавить к исчерпывающему перечню оснований для приостановления или отказа  в предоставлении муниципальной услуги пункт 2.10.2 следующего содержания:
            «2.10.2 Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.»
             В пункт 2.10. раздела 2 административного регламента добавить к исчерпывающему перечню оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги пункт 2.10.3 следующего содержания:

            «2.10.3. В предоставлении муниципальной услуги заявителю может быть отказано: по причине непредставления документов, предусмотренных пунктом 2.6 настоящего Административного регламента; представление документов, не позволяющих однозначно истолковать их содержание и (или) представление недостоверных сведений в документах, общих данных, не позволяющих установить хронологические рамки запрашиваемой информации.».
              2.  Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Информ Пола» и разместить на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                        Петров С.М.